

本四高速 事業の現況について (2021年2月の交通量及び1月の料金収入等の状況)

1. 交通量の状況

- 前年と比べて交通量が少ない状況が続いており、**2月^{注)}の交通量(出口交通量)について、小型車は対前年80.3%、大型車は対前年93.8%、全車種合計は対前年83.3%**となりました。

[出口交通量]

注)2020年2月は29日、2021年2月は28日

※小型車(普通・軽)、大型車(特大・大型・中型)

	2019年度 (千台/月)			2020年度 (千台/月)			対前年同月比			備考
	小型車	大型車	計	小型車	大型車	計	小型車	大型車	計	
4月	3,010	781	3,792	1,598	703	2,301	53.1%	90.0%	60.7%	
5月	3,429	741	4,170	1,544	611	2,155	45.0%	82.5%	51.7%	6/9発表
6月	2,588	742	3,329	2,155	695	2,850	83.3%	93.7%	85.6%	7/2発表
7月	2,842	791	3,633	2,429	718	3,147	85.5%	90.7%	86.6%	8/5発表
8月	3,680	730	4,410	2,900	669	3,570	78.8%	91.7%	80.9%	9/2発表
9月	2,920	762	3,682	2,669	707	3,376	91.4%	92.8%	91.7%	10/2発表
10月	2,871	793	3,665	2,693	758	3,450	93.8%	95.5%	94.2%	11/4発表
11月	2,944	778	3,723	2,727	736	3,463	92.6%	94.5%	93.0%	12/2発表
12月	2,819	787	3,606	2,374	774	3,149	84.2%	98.4%	87.3%	1/8発表
1月	2,847	705	3,551	2,032	665	2,697	71.4%	94.4%	76.0%	2/3発表
2月 ^{注)}	2,528	716	3,243	2,030	672	2,702	80.3%	93.8%	83.3%	3/3発表
累計	32,478	8,327	40,805	25,151	7,708	32,858	77.4%	92.6%	80.5%	—

2. 通行料金収入の状況

- 4月～12月に引き続き**1月の料金収入も前年を下回り、対前年74.1%**となりました。

[通行料金収入(税抜)]

※マイレージ走行含む

	2019年度	2020年度	対前年同月比	備考
4月	5,728百万円	3,500百万円	61.1%	6/9発表
5月	6,240百万円	3,268百万円	52.4%	7/2発表
6月	4,999百万円	4,210百万円	84.2%	8/5発表
7月	5,444百万円	4,629百万円	85.0%	9/2発表
8月	6,777百万円	5,162百万円	76.2%	10/2発表
9月	5,506百万円	4,882百万円	88.7%	11/4発表
10月	5,486百万円	5,007百万円	91.3%	12/2発表
11月	5,620百万円	5,032百万円	89.5%	1/8発表
12月	5,526百万円	4,646百万円	84.1%	2/3発表
1月	5,289百万円	3,920百万円	74.1%	3/3発表
累計	56,619百万円	44,260百万円	78.2%	—

(対象)
路線延長 172.9km

3. サービスエリア(SA)・パーキングエリア(PA)の売上高の状況

- 4月～12月に引き続き**1月のSA・PAの売上高も前年を下回る結果**となりました。

[SA・PAの売上高(税抜)]

※ ガソリンスタンドの売上含む

	2019年度	2020年度	対前年同月比	備考
4月	928百万円	215百万円	23.2%	6/9発表
5月	1,157百万円	155百万円	13.4%	7/2発表
6月	676百万円	347百万円	51.3%	8/5発表
7月	800百万円	487百万円	60.9%	9/2発表
8月	1,369百万円	700百万円	51.1%	10/2発表
9月	823百万円	582百万円	70.7%	11/4発表
10月	789百万円	595百万円	75.4%	12/2発表
11月	855百万円	674百万円	78.8%	1/8発表
12月	763百万円	457百万円	59.9%	2/3発表
1月	817百万円	347百万円	42.4%	3/3発表
累計	8,979百万円	4,560百万円	50.8%	—

(対象)
SA:5箇所
PA:14箇所

